
日 薬 総 発 第 １ ９ 号 

                                                  令和６年１０月９日 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

                                           日 本 薬 剤 師 会          

                                             担当副会長  原口  亨 

 

薬剤師ＰＲリーフレット（小学生向け）の配布について（お知らせ） 

 

 平素は、本会業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会ではこの程、各都道府県における学校・教育現場や地域で活用い

ただくため、薬剤師業務の紹介資料を作成いたしました。 
少子化の時代を迎え、子どもの能力開発に高い関心を持つ保護者は増えてお

り、早期教育として「仕事とは何か」「どのような仕事が自分には向いている

のか」というような、言わば職業観や就労意識に関する本質的なコミュニケー

ションを各家庭で図る機会が増えつつあります。 
本日、各都道府県薬剤師会（以下、各会）宛にリーフレット（別添参照・Ａ

３変形・観音開き）を発送いたしました。令和６年度「薬と健康の週間」をは

じめ、学校薬剤師による薬物乱用防止教室や薬剤師体験イベントなど、一般・

教育機関等向けの資材としてお役立て下さい。 
 

備  考：１，リーフレットの各会への配布について 
      令和6年10月15日（火）までに各会に郵送にて到着予定です。 

増刷等を希望の場合は、下記担当事務局へご連絡ください。 
 

２，中学生，高校生向け資材について 
 現在、本会にて作成を検討しております。配布の際には、 
 改めて文書通知にてご連絡いたします。 

以上 
 

本件問合せ先：日本薬剤師会 総務部 総務課 

                               担当：清澤 

TEL:03-5315-0127 FAX:03-3353-6270 

                          E-mail:kaiin@nichiyaku.or.jp 

1

資料３



2

hirohumi-kiyosawa

別添資料



3


